



ISTITUTO COMPRENSIVO “ALCIDE DE GASPERI”

VIA FORNARA N.1 - STRASATTI- 91025 MARSALA

TEL. 0923-961292 - C.F. 82006360810 - C.M. TPIC81600V

E-mail peo: tpic81600v@istruzione.it – pec: tpic81600v@pec.istruzione.it – www.icdegasperimarsala.edu.it

PR-FESR SICILIA 2021/2027

Azione 4.2.1 - Potenziamento e miglioramento degli ambienti scolastici e formativi e sostegno all'innovazione didattica e formativa - DD.109 del 30/04/2024

Lavori di adeguamento funzionale della palestra e della mensa del plesso "Fornara"

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA

E.8

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

IL PROGETTISTA

Ing. Francesco Crinelli

IL DIRIGENTE

Prof. Leonardo Gulotta

QUADRO ECONOMICO

Descrizione	Importo
A1) Importo dei lavori Tipologia A (palestra)	97.547,79
A2) Oneri sicurezza Tipologia A (palestra)	1.207,95
A3) Forniture (palestra)	6.456,11
A4) Importo dei lavori Tipologia E (mensa)	14.389,54
A5) Oneri sicurezza Tipologia E (mensa)	1.035,60
SOMMANO A)	120.636,99
B1) IVA 22% sui lavori	26.540,14
B2) Imprevisti (compreso IVA)	5.500,00
B3) Oneri discarica (compreso IVA)	2.000,00
B4) Incentivo RUP - art. 45 D.Lgs. 36/2023 (80% x 2% x A)	1.930,19
B5) Spese tecniche (Prog. Esecutiva, Dir. Lavori, Misura e contabilità, CRE compreso IVA)	21.456,87
B6) Spese per pubblicità	735,89
SOMMANO B)	58.163,09
TOTALE (A+B)	€ 178.800,08

Marsala, 16/07/2024

Il Tecnico
Ing. Francesco Crinelli

**Contenuti minimi del quadro esigenziale, del documento di fattibilità-
Art.5 ALLEGATO I.7**

Voce di COSTO - Tipologia A		Art.3.3.3 AVVISO	
A)	Lavori (compresi costi manodopera stimati)	€	97.547,79
B)	Oneri Sicurezza	€	1.207,95
C)	Iva al 22% su A+B	€	21.726,26
D)	Forniture e Servizi relativi	€	6.456,11
E)	IVA al 22% su Forniture	€	1.420,34
F)	IVA al 4% - eventuale - per forniture L.104/92	€	-
TOT Lav.Fornit.		€	128.358,46
Voce di COSTO - Tipologia E		Art.3.3.3 AVVISO	
A)	Lavori (compresi costi manodopera stimati)	€	14.389,54
B)	Oneri Sicurezza	€	1.035,60
C)	Iva al 22% su A+B	€	3.393,53
D)	Forniture e Servizi relativi	€	-
E)	IVA al 22% su Forniture	€	-
F)	IVA al 4% - eventuale - per forniture L.104/92	€	-
TOT Lav.Fornit.		€	18.818,67
TOTALE LAVORI/FORNITURE		€	147.177,13
Incentivi, Spese Tecniche, e generali			
G)	RUP e Incentivi Interni (80% del 2% di a+b+d) Progett.Fatt.Esecutiva+DL+C.Sic.+CRE (lordo	€	1.930,19
H)	omnicompr. max 15% di TOT Lav.Fornit.)	€	21.456,87
I)	Supp. RUP (Art.15 c.6)	€	-
L)	Imprevisti (lordo max 5% di TOT Lav.Fornit.)	€	5.500,00
M)	Oneri conf.Discarica spese per pubblicità (lordo omnicompr. Max	€	2.000,00
N)	0,5% di TOT Lav.Fornit.) Eventuali spese per collaudo tecnico- amministrativo, collaudo statico e altri	€	735,89
O)	eventuali collaudi specialistici;	€	-
P)	Altre spese di personale specificare	€	-
Q)		€	-
TOT. Incentivi, Spese Tecniche, e generali		€	31.622,95
TOTALE COSTO - QE		€	178.800,08
In caso di Cofinanziamento:			
Delibera Cdl n.xxx del xxxx 2024		€	-
Percentuale di contributo : % 0,00			
Totale richiesto a contributo		€	178.800,08
		IVA	€ 31.533,91
		NETTO	€ 147.266,16
			< € 150,000,00

Contenuti minimi del quadro esigenziale, del documento di fattibilità-**Art.5 ALLEGATO I.7**

Voce di COSTO - Lavori/Forniture		Art.3.3.3 AVVISO	
A)	Lavori (compresi costi manodopera stimati)	€	111.937,33
B)	Oneri Sicurezza	€	2.243,55
C)	Iva al 22% su A+B	€	25.119,79
D)	Forniture e Servizi relativi	€	6.456,11
E)	IVA al 22% su Forniture	€	1.420,34
F)	IVA al 4% - eventuale - per forniture L.104/92	€	-
TOT Lav.Fornit.		€	147.177,13

Incentivi, Spese Tecniche, e generali			
G)	RUP e Incentivi Interni (80% del 2% di a+b+d)	€	1.930,19
Progett.Fatt.Esecutiva+DL+C.Sic.+CRE (max			
H)	15% di TOT Lav.Fornit.)	€	21.456,87
I)	Supp. RUP (Art.15 c.6)	€	-
L)	Imprevisti(5% di TOT Lav.Fornit.)	€	5.500,00
M)	Oneri conf.Discarica	€	2.000,00
spese per pubblicità (lordo omnicompr. Max			
N)	0,5% di TOT Lav.Fornit.)	€	735,89
Eventuali spese per collaudo tecnico-			
amministrativo, collaudo statico e altri			
O)	eventuali collaudi specialistici;	€	-
P)	Altre spese di personale specificare	€	-
Q)		€	-
TOT. Incentivi, Spese Tecniche, e generali		€	31.622,95
TOTALE COSTO - QE		€	178.800,08

In caso di Cofinanziamento:

Delibera Cdl n.xxx del xxxx 2024 € -

Percentuale di contributo : % 0,00

Totale richiesto a contributo € 178.800,08

	Tipologia di Attrezzature	Q	Costo Unit.	Tot.Impon.	IVA (22/4%)	Tot.Lordo
1	Attrezzatura per pallavolo	1	€ 2.143,52	€ 2.143,52	€ 471,57	€ 2.615,09
2	Attrezzatura per pallamano/calciotto	1	€ 1.877,87	€ 1.877,87	€ 413,13	€ 2.291,00
3	Tracciatura campo	1	€ 1.264,24	€ 1.264,24	€ 278,13	€ 1.542,37
4	Attrezzatura basket	2	€ 585,24	€ 1.170,48	€ 257,51	€ 1.427,99
5		1		€ -	€ -	€ -
6		1		€ -	€ -	€ -
7		1		€ -	€ -	€ -
8		1		€ -	€ -	€ -
9		1		€ -	€ -	€ -
10		1		€ -	€ -	€ -
11		1		€ -	€ -	€ -
12		1		€ -	€ -	€ -
13		1		€ -	€ -	€ -
14		1		€ -	€ -	€ -
15		1		€ -	€ -	€ -
16		1		€ -	€ -	€ -
17		1		€ -	€ -	€ -
18		1		€ -	€ -	€ -
19		1		€ -	€ -	€ -
20		1		€ -	€ -	€ -
21		1		€ -	€ -	€ -
22		1		€ -	€ -	€ -
23		1		€ -	€ -	€ -
24		1		€ -	€ -	€ -
25		1		€ -	€ -	€ -
26		1		€ -	€ -	€ -
27		1		€ -	€ -	€ -
28		1		€ -	€ -	€ -
29		1		€ -	€ -	€ -
30		1		€ -	€ -	€ -
				€ 6.456,11	€ 1.420,34	€ 7.876,45